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Trianonról tárgyal Anglia és a Népszövetség Tanácsa
A REVÍZIÓ MELLÉ ÁLLOTT a “NÉPSZÖVETSÉGI LIGA" — 
SÉRELMEINK NAPIRENDRE TŰZÉSÉT SIETTETIK AZ ESE­

MÉNYEK — GENFBE ÉRKEZETT ECKHARDT A MEG­
HURCOLT MAGYAR NÉP KÉPVISELETÉBEN

Afrikától Ázsiáig hódit a „Magyar Múzsa”Dél-Amerika magyaljait is
megzsarolta Kohn-Komor EGYETEMEK, KÖNYVTARAK, TUDÓSOK, ÁLLAMFÉRFIAK, HÍRLAPÍRÓK KAPKODTAK SZÉT 

AZ ELSŐ ANGOL NYELVEN MEGJELENT KANADAI MAGYAR KÖNYVET
WATSON KIRKCONNELL REMEKMŰVÉNEK MINDEN PÉLDÁNYA — A NEW YORKI 

COLUMBIA EGYETEM NYOMDÁJA KÉSZÍTI ELŐ A MÁSODIK KIADÁST

Jelentettük, hogy a Népszó- j lag elfogadták, a népszövetségi 
vétség legkésőbb az ősz folya- ligák kiküldöttei, 
mán kénytelen lesz tárgyaiéra

ELFOGYOTT
A CPR NYUGAT-KANADABAN HALALRA KERESETT FÖLD- 
OZÉRE BRAZÍLIÁBAN IS RÁSZEDTE VÉREINKET — CALI- 
FORNIABAN AL-KONZUL, HONDURASBAN MINISZTER­
HELYETTES GYANÁNT GARAZDALKOOOTT A LELKETLEN 
SZÉLHÁMOS — LEGUTÓBB ÚJSÁGRA GYŰJTÖTT PÉNZT 

BRAZÍLIA MAGYARJAITÓL KIVÁNDOROLT 
VÉREINK FOSZTOGATÓJA

A könyörtelen körülmények magát és azután minél nagyobb 
által szülőföldjéről tengerentúl- összeggel károsítsa meg áldoza- 

kült magyarság hiénái talL Népünk rossz szokása, 
között Is "'előkelő" helyet fog- hogy bedől a tetszetős Xszavak- 
lalt el a különösen Saakatche- kai kedveskedő agitátoroknak s 
wanban hírhedt Komor Ferenc, szélhámosoknak, ezúttal is meg 
eredeti nevén Kohn Hugó. A "ml bosszulta magát: Kohn Hugó 
Upunk" által annakidején szín- annyira belopódzott a sas kit­
tén leleplezett reginai “Dr.” Uj- chewanl magyarság bizalmába, 
váry, Winnipeg! Relchel, a wel- hogy akadt olyan telep, ahol a 
landl Csutoros és Suboelts, a — templom szószékéről hlrdet- 
montreall Vojnits, legutóbb pe- te telepítési “Igéit”, 
dlg Osonták — hogy csak a ‘lég Szerencsére hét magyar, név 
kimagaalóbb” Jómadarakat em- szerint Abdái József, Bélán Pál, 
litsük — bizony közönséges kis- Bíró Ferenc, Bodnár József, Csu 
mIlkák voltak emellett a sas- rtlla János, Karkus György és 
katoonl föld-uzsorás mellett, a- Rousky György kiforgatásával 
ki gazdáit, a Canadian Pacific kapcsolatban feljelentették és 
telepítési osztályát Is több tiz- gondoskodtak Komor letartóz- 
ezer dollár erejéig megkárosl- tatásáról. Ennek eredményeké- 
totta. pen 1928 február 3.-án a york-

Talán soha sem fog napvl- tonl bíróság öt súlyos vád: ha­
lágra kerülni azonban az a ha- misltás, hamisítás kihasználása 
talmas összeg, amit ez az erdei pénzszerzés félrevezetés atop- 
manó megjelenésű, lúdtalpáé Ján, rejtett és tiltott Jutalék- 
kis kopasz föld-vlgéc a telepedő szerzés, valamint csalásra való

felbujtáa vétségében találta bü- 
harácsolt. Mint a CPR "Central nősnek Komort és a prlnce al- 
Colonlzatlon Board” saskatooni berti fegyházba szállíttatta, 
vezetője, állását arra használta Jellemző, hogy Komor lecsu- 
fel, hogy mindenütt behízelegje Folytat** a 2.-ik oldalon

A Nemzetek Szövetségének
r tűzni » magyar-Jugoszláv hatá- tanácsa ezzel egyidőben Genf-

A múlt hét végén két érdekes tényt a mai profit-éhes világ-;a Upunk szerkesztője által az ron végbement eseményeket, ben ült össze 80-ik ülésszakára 
rendelés érkezett Upunk szer- bán, annál to Inkább, miután — jóhazába vitt példányokat és az- melyeket részben a szerbek vér- VasconceUos spanyol kiküldött 
készt őségébe: a déUfrikai Jo- 1 papírgyárakon és könyvkö-óta az angol-szász világ számú- szomjas idegessége, részben a elnöklete alatt a BolMa és Pa- 
hannesburg egyetemi könyvtá- tőn kívül — senki egyetlen cen- Un hlrtopja méltatta a Watson trianoni “határ" tarthatatlan- raguay közötti vitás kérdésről
ra valamint a tokiói "Kyo Bún tet nem kaPott a 125 oldalaa KlrkconneU fordítása révén sága idézett elő. Értesüléseink tárgyalt a tanács-íz elnök ez-
Kwan" azaz a Japán főváros ke- kön3rvért- me|yet elöAllitási á-. megismert magyar költeménye-1újabban arra engednek követ-1 után bejelentette, hogy a ma- 
resztény Irodalmi intézete sür- ron bocsátottunk közre, sőt na : két. Ma már széliében- hosszá- kertelni, hogy a revízió ügyének gyar kormánynak a szerbek ha-
gősen egy-egy példányt kért Byobb rendeléseknél, mint pél- bán szavalják a sikerült angol feltartóztathatatlan előtérbe' társértése tárgyában benyújtott
Watson KlrkconneU "The Ma- dául a maK>'arortaigi Iskolák fordításokat és nem csupán, nyomulása még az ősz előtt na- panasza tárgyalására előadót 
zvar Muse" cimü kötetéből Mi- an8°* tanfol>'amal Btb- részére nyelvészek, hanem közkönyvtá- pirendre kényszeríti a magyar fog kijelölni, 
után az egész magyar költésbe önköltségi áron alul adtunk el. rak te érdeklődnek a második, kérdést. Éhre vallanak alábbi tu- 
tet felölelő angol munka ezzel Nem lesz érdektelen egy kis^11*1 kladáa ^ * dósttásaink to.
teljesen ki is fogyott, nem lesz fényt vetnünk arra, hogy tuUj-! 
érdektelen rövid visszapillan- j donképen kik to vásárolták meg 
tást vetnünk a “Kanadai Ma- a "Magyar Múzsa" köteteit? A 
gyar Újság” nyomdájában ké- kanadai és amerikai magyarság 
szült első — nemzetközi élte- soraiból to vettek ugyan itt-ott 
méréssel találkozó — irodalmij néhány példányt, sőt akadtak

az Egyesült Államokban ma­
gyar iskolák, egyházak, egyle­
tek, melyek tucatszámra ren-j

na

Eckhardt Tibor, Magyaror­
szág kiküldöttje Tahy László 
berni magyar követ társaságá­
ban bemutatkozó látogatást tett 
Avenolnál, a Nemzetek Szövet­
sége főtitkáránál. Eckhardt a 
látogatás során kifejtette azo­
kat az okokat, amelyek mUtt a 
magyar kormány súlyt helyez 
arra, hogy a szerb határsértések

Az Észak-Amerikába szakadt 
I milliónyi magyar szempontjából 
nem lehet érdektelen, hogy a 
new-yorkl ColumbU egyetem a 
“Kanadai Magyar Újság” kiadá­
sában megjelent könyv sikere 

j alapján felkérte Watson Kirk- 
connell-t, a Manitoba egyetem­
mel kapcsolatos Wesley College 

.... .. nagynevű tudós költőjét, hogy a
deliek a 80 magyar költő 135 „M Múzsa" mintájára for- 
legszebb versét angol nyelven elbeszélő- és
megorokito vaskos könyvből. J 8zlnmü_lrodalom legklmagag„

hasem fog elfogyni. Ezzel szem- déef“ne* ^töW-kevélbé^Lt!lóbb ~ és eddlg Umeretlen ~ 
ben a Jóslatoknak éppen az el- . , remekműveit,
lenkezője vált be: a "Magyar 11180 ° magyarig, - A magyar 8zeiiem alkotásal-
Múzsa” példányait alig másfél aenl 103 1 ’ , a™®”’ nak megismertetését célzó, Win
év alatt szétkapkodták. A japá- a n ro ’ ° ’ olyv * I nípegről kiindult mozgalom ered
ni irodalmi társaság Watson «*£*?*• ***** élményeként eszerint három kö- 
KirkconneU csupán magyarba- h,rUplr6k réezér61 Upasztoltuk. l je,eanék meg; .>my
rátságból, minden ellenszolgál- A tavaly nyáron Budapesten j Hungárián Short Stories”, “Ten 
tatás nélkül végzett páratton rendezett nemzetközi újságíró-, Best Magyar Ptoys” s a magyar 
műfordítói munkájának utolsó nagygyűlésen a "Federation In- j névnek a föld egyik sarkától a 
példányát vette meg. Még hoz- temationale des Journalistes” i másikig megbecsülést szerző 
zá az előállítási áron: 50 cent- angol és amerikai delegátusai “The Magyar Muse" második, 
ért. Büszkén szögezzük le ezt a pillanatok alatt szétkapkodták bővített kiadása.

A közelmúltban Folkestone 
angol kikötő városban folyt le 
a népszövetségi ligák konferen­
ciája, melyen Simson angol kül­
ügyminiszteren kívül megjelent 
Lord Lytton is, aki a mandzsu- 
kérdésben kiküldött genfi bi­
zottság vezetője volt és határo­
zati javaslatot terjesztett be a j tárgyában benyújtott panasza 
japán hadműveletek ellen. ja tanács előtt tárgyalásra kerül

termék sikerére.
Tavaly ilyenkor még azt jö-1 

vendölték a ktehitüek, hogy a1 
hihetetlen áldozatok árán, in­
gyenes munkaerővel készült 
könyv másfélezer példánya so-

KUlönös súlyra és jelentőség- J°n. 
re tett szert az ülésen a revízió j A “Journal de Geneve” clmü 
kérdésének tárgyalása, amelyet francia nyelvű napilap Eckhardt 
a teljes ülésen a bizottsági vita- j Tibornak a Népszövetséghez tör 
anyag Ismertetésével Amold tént kiküldésével kapcsolatosan 
Forster angol előadó terjesztett megjegyzi hogy ez a választás 
elő, aki rviziós könyvet is Irt. is mutatja azt a fontosságot,

amelyet Gömbös Gyula magyar 
miniszterelnök a trianoni hatá­
ron elkövetett sorozatos Szert) 
túlkapásoknak tulajdonit. Bck- 
hardt kiküldetése tanúsítja az 

Pivny Béla köszönetét fejezte ki összes magyar pártok egyetér- 
a javaslat támogatóinak és han-'tését ebben a nemzeti kérdés- 
goztatta, hogy Európa nem le-1 ben — jegyzi meg a nagy svájci 
hét egységes és egészséges, a- (u j8*8- 
mig a népmilliók panaszát és: Ugyanilyen értelemben 
jogát nem veszik figyelembe. Az Reuter angol hírszolgálati iro- 
angol delegáció tervezetet dől-! da genfi tudósítója Is és hozzá- 
gozott ki, hogy a népszövetségi | teszi, hogy mivel a magyarok 
alapokmány
szakasza alapján a revíziót kérő be, nyilván azt igyekeznek bizo- 
államok mily módon indíthat- nyitani, hogy panaszuknak nin- 
nák mee a revíziós eljárást. A csen semmiféle politikai hátte- 
javastotot, amely a revíziós el-; re és annak orvoslását a magyar 
járás útját megjelöli, egyhangú- \ nép egységesen kívánj^

Lord Cecil, az angol delegáció 
elnöke kijelentette, hogy azrigaz
ság útját meg kell jelölni és el­
jöttét segíteni..

A magyar delegátus Póka-

ujkanedás magyaroktól össze-

Ír aAtlanti
Óceántól

Csendes
Tengerig

HANKÓCZY
~ ~ F

faj. A talaj, időjárás, a művelés 
módja, természetesen befolyá­
solják a búzatermelést, de a mi­
nőségi termelésnél a legelsőran- 
gu tényező a búza fajtája ma­
rad.

Magyar 
módszerrel 

osztályozzák 
Európa 

búzáját
A RENGINAI VILÁGKIÁLLÍTÁSON TAVALY NYÁRON ISMER­
TETETT TUDOMÁNYOS MINŐSÍTÉSI RENDSZERT AJANLJA 
A NEMZETKÖZI MEZŐGAZDASAGI ÉRTEKEZLET — HAZAI 

TUDÓS MUNKÁJA SEGÍTI DIADALRA A VILÁG 
KENYÉRMAG-TERMELÖIT

EF R tizenkilencedik az ellenzék vezérét küldték GenfA MR EOnt. Sask. i N

jjyl N Háromféle osztályba soroz­
zák általában a búzát. Van A, B 
és C búza. Az “A” búza alkalmas 
rosszabb minőségű búzák felja­
vítására, a “B” búza önmagá­
ban is süthető lisztet ad, a C pe­
dig csak A-val keverve használ­
ható. C minőségű búzát a búza­
termelést erőszakoló államok is 
tudnak termeszteni és ezek az 
államok ennek következtében 
behozatalra “A” minőségű bú­
zát keresnek. A ltostkísérleti ál­
lomás a négyfajta magyar bú­
zában megtalálta azt a minősé­
get, amely az "A” osztályba tar­
tozik.' Ennek alapon évről-évre 
becseréli nemesített vetőmagra 
az óhazai gazdák rosszabb mi­
nőségű búzáját és ingyen is igen 
nagy mennyiségű nemesített ve­
tőmagot osztanak szét

Hihetetlen aprólékosságot és 
gondot igényelt Hankóczy Jenő 
tudományos munkája a farinog 
raf és fermentograf győzelméig 
amig végre elkészült az a külön­
leges magyar buza-osztályozá- 
si rendszer, amelyet most egész 
Európa mezőgazdasága magáé­
vá kíván tenni.

Tércbányából tflbb 
mint egy billió dol­
lárnyi kincset kos­
ták felszínre.

SÍ évvel ezelőtt még a 
North-Weet Territo- 
rteehex tartozott

o o
G G
K k
Á ÁPORT WILL1AM magyarlak- ASSZONY még aligha vállal­

ta környékén hatalmas zöld kozott olyan regényes feladatra 
hernyók lepték el a növényze- mint “Grey Owl", azaz Szürke 
tet és úgyszólván teljesen leko- j Bagoly Indián törzsfőnök, a hl- 
paaztották a nyárfa-erdőket A rés hód-szelídítő felesége. Mint 
vidék lakóesága ugyan napok Prince Albertról jelentik, az el- 
óta mérget permetezett az utá­
latos férgekre, ezek azonban 
ennek ellenérp to tovább vonul­
tak és Hymera táján még a ve­
teményeskerteket to tönkretet-

LEGÚJABB HÍREKr I[■SWidantiitSii F
PÉTER-PÁL az Idén korán köszöntött be Magyarországon, amennyiben 

a májusvégi kánikula folytán két héttel korábban ért be a vetés. így már mag 
is kezdődött az aratás; a közelmúltban esett csapadék sokat segített a hoza­
mon. — Oroszországban Is megindult a termésbetakaritás. A moszkvai kábel- 
táviratok szerint az Idén Ismét az Ifju-kommunlsta bizalmiak ellenőrzik a 
termelőket, hogy a gabonát az utolsó szemig beszolgáltassák.

A NEMZETKÖZI adósok közül egyedül Finnország tett junius 15-lkén 
eleget kötelezettségének. Jellemző a világ pénzügyi helyzetére, hogy 13 adós 
ország közül csak egyetlen egy fizette meg az esedékes részletet az Egyesült 
Államoknak és 480 millió dollár helyett csupán 166 ezer dollár a Washingtonba 
befolyt összeg. — Németország félévre teljesen felfüggesztette külföldi fize­
téseit, miután vásárlásait kénytelen idegen valutában fizetni, a német áruk­
nak pedig a Hitler-bojkott miatt alig van piaca.

A VÁLASZTÁSOK teljes hévvel folynak úgy Ontarióban, mint Sáskát- 
chewanban és összesen 428-ra emelkedett a képviselőjelöltek száma. A junius 
16-4ki tartományi választások eredményét a hét végén közöljük. — Az ottawai 
parlament hétfőn tárgyalta a birodalmi választók állandó nyilvántartását 
célzó törvényjavaslatot, de a végleges döntésről lapzártáig még nem érke­
zett jelentés.

szánt rézbörü asszony hamaro­
san útnak indult a Flin Flon ke­
rületben levő Coki tó vidékére, 
hogy érckutatással keresse meg 
kenyerét.

A junius 20.-án végződő hu-: azt a négyfajta nemesített ma- 
dapesti Nemzetközi Mezőgazda-1 gyár búzát, amely legjobban 
sági Kongresszus nagy dicsősé-. fel tudja venni a versenyt a ka­
ié a magyar mezőgazdasági to- nadal búzával is. 
dománynak. Az európai terme- A nagygikerü munkát a tudós 
lök nagygyűlésén 21 ország Hank6czy Jenőnek két találmá- 
szakemberei és nyolc állam fold nya tette ,ehetŐTé. az egyik a 
nevelésügyi minisztere képvi- ..fartnogr4r a mágik a “fer- 
selték. Napirendre került töb- mentogr4r. A tavalyi reginai 
bek között az általános búza- t)uza-világkiállításon is nagy 
minőség kérdése is. Nagy gond- ; én,€klődégt keltett farinográf- 
ja a világ sok államának a buza-
minősités és búzaminőség rend- meg nevezetesen a Bl­
ézerének egységesítése. Ennek kér mennyigégét & jóságát, va- 
a kérdésnek a főelőadója Aker- 
man svéd tanár azt javasolta.

ték.
WOLSELHY községben tragi­

kus körülmények között halt 
meg egy 65 éves telepen Hatan 
közös munkaerővel építettek 
egy uj Istállót, midőn a váz öez- 
szelllesztéeekor az egyik ge­
renda megcsúszott, összeomlás­
sal fenyegetvén az egész al­
kotmányt Fred Noé la idejében 
észrevette a veszedelmet és hi­
hetetlen lelkierővel megragadta 
a megcsúszott fenyőszátot. Mi­
re öt munkatársa leugrált a te­
tőről és ezáltal megmentette é- 
letét, a gerenda agyonnyomta 
Noels-L

*
HUDSON, az északi relief­

ként pék egyik kiinduló-állomá- 
sa és Sioux Lookout között tel­
jes sebességgel száguldott há­
rom vasúti munkással a pálya- 
fentartást ellenőrző kis motor­
kocsi midőn az egyik bozótból 
hatalmas szarvas bukkant elő. 
A megrettent vad egy szempil­
lantás alatt átugrotta a motor­
kocsit és a bennülők közül ket­
tőt oly súlyosan megsebesített, 
hogy kórházba kellett őket szál- 
litanL

OROSZORSZÁG *• Japán lelelőeek közvetlenül a leszereljél konferen­
cia telje* kudarcáért. A legutolsó ülésen ugyanis mindkét ország képviselője 
kijelentette, hogy csakis akkor hajlandó megállítani őrült iramú háborúra 
készülődését, ha előbb a másik nemzet leszerel. Miután sem az ereszek nem 
bíznak a Japánokban, sem pedig a japánok az oroszokban, miattuk megbukott 
a Népszövetség minden kísérlete.

A BUDAPESTI tornászvilágbajnokságban Magyarország atlétái az 
óződlk helyre kerültek Svájc, Németország, Olaszország és Finnország mögött. 
Az angolok, franciák, a klsantant-államok viszont mind lemaradtak az Óhaza 
mögött a 40 ezer tornász nemzetközi versenyében. — Beer amerikai ökölvívó 
majdnem agyonverte Primo Carnera olasz boa-óriást New Yorkban és meg­
szerezte a világbajnokságot. — Az olaszországi football-vllágbajnokságon 2:1 
gólaránnyal elvesztettük az eldöntő mérkőzést az osztrákokkal eremben.

A SORSCSAPÁS az idén olyan mértékben látogatta meg a gazdákat, 
amire 1(07 éta aligha volt példa. A pusztító sáskaJáráe és az Ontario nyugati 
vidékein elszaporodott hernyósereg mellett legújabban milliószámra lepik el 
a bogarak Albert* egyse vidékeinek növényzetét, felbecsülhetetlen kárt ekez­
ván a termelőknek. — Az eső ugyan már Ontario kiszáradt vidéken le meg. 
örvendeztette, a multheti fagyhullám viszont sok helyütt megcsípte az érzé­
kenyebb véleményeket. A saekatchswanl Moss* Mountain vidéken havazott.

fal a liszt minőségét Állapítják

lám int vtzfelvevő képességét A 
fermentográf a tésztává gyúrt 

hogy a buzaminőeités rendsze- Ugztnek gáztermel6 képességét 
rének egységesítésénél a 
gyar rendszert fogadják eL

ma­ mutatja meg. A két készülék a- 
datalnak egybevetése adja a 

Már tavaly megírtuk, hogy a búza minősítését, amely döntő 
magyar Gabona- és Ltezklsérle- jelentőségű abból a szempont- 
tl Állomás Hankóczy Jenő irá- ból, milyen fajtájú búzákat ér­
nyitása mellett évek óta harcol- demes termeszteni 
ja a tudomány fegyvereivel azt 
a csendes buzaháborut. amely­
nek célja a jelenlegi osztályo­
zási módszerek helyett valóban 
a búza tápértékének megfelelő 
minősítés alapján jutalmazni a 
termelő munkáját.

Mán.u n $300-T NYERT EGY MAGYARAlta.u
Kovács Frigyes — Ismerősei4AM lakolájábe 1*0 

tantié Jár évente % millió M. (50 
bárka és Itt mfflló
aertéeéUemányávti

Az óhazai buza-ktoérleti Inté­
zet esztendők során sokszáz 
fajta búzát vizsgált meg és ezek 
közül négy fajú nemesitett 
búzát talált termesztésre és a 
világgazdaság felfokozott igé-

körében népszerű “Freddy” —. 
fiatal wakawi magyar kereken 
háromszáz dollárt nyert egy 
nemrég lezajlott angliai lóverse­
nyen. Ha $300 nem is sok, min­
denesetre jobban járt, mint az 
a new-yorkl magyar házmester, 
aki hasonló sorsjeggyel 73 ezer 
dollárt "nyert” a minap. Csak 
másnapra derült ki, hogy téve­
désről van szó, ami a szerencsé- 

bonfitársun-

HAZUOSAGNAK bizonyult 
t«y takoláslány azon áűltása. EDMONTON városában az 60 

év előtti indián-forradalom egy 
érdekes szemtanúja költözött el 
az élők sorából a 78 éves Mac- 
Donald személyében. A veterán 

saját
a vőrösbőrűeket a fe­

lári tó ftivér elfoga-

Unitónője megfenyítette.
amiért május tjén Jelent HABSBURG Ottó érdekében Budapestié akart utazni Janó oeztrik fő­

herceg, azonban midőn őrteeült arról, hegy sem Horthy kormányzó, sem pedigAz agitáto­
rok által annakidején felfújt e-
*et egy

nyel kielégítésére alkalmasnak.
Gömb ős miniszter élnék nem tartják a királykérdés felvetését aktuálisnak, *1-A harc közel jutott a teljes Ez a négy buzafajU: n bánkuti 

győzelemhez. Ma már nemcsak 1201-ee ée 1214-es. azután a 
elszórtan, egyes uradalmakban. Székács 1055-ös és 1242-es. 
hanem sz ország minden vidé- lentétes vélemények és felfogá- 
kén termesztik a versenyképes sok harcából kerül ki Így győ-

tarvétél. A klaantant mégis rémeket látott és Stáhremberg osztrák el­álltlevéllel fejező- látta
he, melyet a félrevezetett Louta

hérek
rádban éea

POKOLGÉPEK #g*sz ssrorstit iMitottiíi Páriéra• Mayt tevők, aMk magukat az “alvllág-birármak címezik. Két nap alatt négy bem- 
ktrbaaitatlak és azóta általánsa Izgalommal figyelik

!aki a kárt fajtájú magyar búzát A ltoztki-' zedehnesen az i 
bérleti állomás állapította meg a mely szerint a 
maga minősítési rendszerével-nél a légion to*!

jévela világgal.
hat érthetően lesújtotta. gukat tartani a nyomozók előtt.a
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AZ OLAJMEZÖK KAPUJÁN 
A VILÁG SZEME

VtOCUáCT Dél-Anerika magyarjait is Megzsarolta
rffBg

^ Farmer Tudósító

ADÓTERMEK CSÓKKEN

Kohn-Komor
az

.zisrs—-i-™-
még mindig bízott ben- lsmertetett. sajnálatos történ­

tekről. íme lemét egy eset, *ely 
óvatoeeigrm kell Intse honfitár­
sainkat: ne Öljenek fel a tőifik 
szép szóval hangzatos, de annál 
ellenőriz he tétlenebb 
gyűjtő szélhámosoknak. A Kohn 
Hugóból Komor Perenccé elő­
lépett világcsaló valóban komor 
intőjel a kivándorolt magyarság 
számára.

A FEKETE-TENGER AZ EURÓPAI NAGYHATALMI POLITIKA 
ÜTKÖZŐ PONTJÁBAN — MIÉRT ELLENZI ANGLIA A 

DARDANELLÁK FELFEGYVERZÉSÉT?

helyzet főleg Oroszország 
pontjaiból rendkívül
len volt- A kitűzött gazdasági ne, mindent megmozgattak ki­

szabadítására, sőt kártérítéssel 
Is fenyegetődztek. A hatóságok 
viszont tudatában voltak annak

—-*—^uttRjrasí
bán (Chatham és Waüaceburg) tőebüntetéeéeek kitöltése után 
egy pedig a magyarlakta Dél- 1* figyelték. Miután a “vér nem 
Albertéban (Raymond). A hall- válik vízzé". Komor Ismét görbe 
taxi és Vancouvert cukorgyárak utakon akart pénzhez jutni a 
ezzel szemben a forróégövi szí- kis híjjá, hogy újra le nem tar­

tóztatták, midőn kereket oldott 
— végleg faképnél hagyván Ka­
nadát számtalan magyar káro- 

SZBGHD területén 140 ezer sült bánatára.

célok énlekében szükségesnek 
látszott, hogy az exportot fokoz 
zák és akár a legnagyobb nél-; 
külön zések árán is kivtgyenekj 
minden lehetőt, mert különben 
képtelenek lettek volna a felépí­
téshez szükséges lm port-cikke­
ket, Illetőleg valutákat beszerez 
ni. Az orosz export kb. kéthar­
mad része a Fekete tengeren át 
bonyolódik le. A fané ista Olasz­
ország szén és petróleum szük­
ségletét csaknem teljes egészé­
ben Oroszország fedezi A ten­
geri és légi flottát orosz olaj 
táplálja, mely könnyedén győz­
te le az angol Shell és az ameri­
kai Standard-Imperial olajválla­
latok versenyét

ne! szállottak és később s palesxti- 
és nem-inai és a szalonlkii arcvonalon 

alá helyezett használták fel őket. A veszteség 
tengetszorcsókát és övezetet el- mérlege borzalmas volt: 300 
sősorbsn is Oroszország, vala- ezer ember és egy milliárd dol-

A török kormány a la 
békében

célokra

jásrekordok közt Egy Brunner 
nevű gazdaamzony tyúkja egy­
másután olyan nagy, két és há- 

sárgáju tojásokat tojt.

_____ közvetlenül érdekek lár anyagi kár.
államok támogatásával és be- Az 1917-es orozz forradalom 
legyezéeérH tanét saját fenn-’kitörése ázsiai viszonylatban 
hatósága alá szeretné juttatni, nagy megkönnyebbülést' Jekn- 
A kérdést most tárgyalja Genf- tett Angolországnak, mert bár 
ben a Népszövetség tanácsa. Va az európai hadszíntéren az o- 
lószlnü, hogy s nyugati halai- roszok kiesése folytán még fó­
rnak egyréaze — mindenekelőtt kozottabb erőfeszítéseket kel­

hagyják ér- lett tenni, — a veszedelmes á-

Pedlg ha valaki, úgy ő szépen 
beszélt és népszerű Is volt en­
nek következtében. Még nem­
zetköziségéhez sem fért kétség: 
mindenkihez a szájalze szerint 
szólt, bárha egy nyelven sem tu­
dott tökéletesen. De he pénzt 

A vas-ldegzetü csaló életének szaglászott, szívesen volt “Jó­
változatos fejezete következett! magyar, német, angol, spanyol, 
ezután. A British Columbiával j katolikus, református, zsidó a- 
hstáros Washington állam Spo-j'ssy bolsevlkl ... Hiába, a 
kané városában konzulnak ad- közpénzekre pályázó nép-bolon- 
ta ki magát és ha az illetékes1 ditók gazrázdálkodásának nem 
hatóságok nincsenek résen, ;lehet mindaddig vége, míg hl- 
ugy újból behálóz egy csomó stékeny magyarjaink felülnek 
magyart. így azonban szökés!mlnden Jött-ment szószátyár­

énak!

rom
hogy '■egy hét alatt ezek súlya 
meghaladta a tyúkét — Alber­
té Coronation egy tyuk kettős getekről behozott nádból készí­
tő jást tojt, melynek súlya SVt tett cukrot hoznak forgalomba, 
ouitce. — Agaseiz. B.C. experi- 
mental farmján nyolcadik hó­
napja tart az évi rekord tojást 
verseny, melyet tavaly egy fe­
hér Leghorn tyuk nyert meg 
357 darab tojással. Az idén egy 
Barred Rock tyuk vezet, mely 
224 nap alatt 220 tojást rakott.

Anglia —
dekelket hátrább szorttanl és zalai rivális egyelőre eltűnt a 
nincsen kizárva, hogy az ügy kő történelem sülyesztőjében. A 
rül nagyobb komplikációk Is következő esztendőben pedig 
keletkeznek. j Törökország omlott össze a

Anglia mlnden vágyának betel-
A Dardanellákat — amelyek-1 fc^erezünetl fel­

hez többek körött Dárius, Xer-. tMefcet az angol “Superb" caa 
zea^Aagy Sándor é., Barbaros- ^ dlkUUta ^
f “ *7 7" Iráta a trök küldöttnek. An-
léke fűződik - a diadalmas Iz-|go, renderkezet, a
lám vezérbatalma^ Törökország Derdanell4kkal ^ Konstantlná- 
bosazu évszázadokon át korlát-, , Bo.zporunuü. Az el-
Un birtokában tartott, . ren- ^ rlválhH,zöveUéges
delk^zett a kulcsai, amellyel ,á kban A„6 blrodalmának
77* *zerlnt 8 ^eket(e; partjain angol szurony csillo- 
FoldkozJ-tenger kapuit nyitni, ^ ^ AÍlangelsz_
vagy csukni. ben és Kem-ben, majd Vladl-

Kevésbé ismeretes - nálunk voeztokban „ délen a Kauki- 
— hogy a Dardanellák és a Bősz zuaban 1918 augu8Ztus 16.-án 
porosz erődmüvezetét nagy hon v£gre a vágyva-vágyott petro- 
fltársunk, az emigráns Tóth Fe- {ieum-vároeba. Bakuba is bevo- 
renc tüzértábornok építette ki nuk a brit haderő 
az 1700-as évek végén.

A múlt század nemzetközi e-

katasztrális hold, azaz 200 ezer 
sker van bevetve. Búzával beve­
tett terület 11 ezer hold, rozs 31 
ezer, árpa 2 ezer, zab 1276, kö-' 
les 311, lóhere 702, tengeri 18 
ezer, burgonya 8 ezer, cukorré­
pa 45, takarmányrépa 2417, sár 
ga-dinnye 74, görögdinnye 465,

I Az orosz kőolajtermelés egy­
re növekedik és s legújabb sta­
tisztikai adatok szerint már el­
éri a napi 60 ezer tonnát, amivel SASKATCHEWAN déli vi- 
moet már a világprodukcióban dékein csodálatos jótétemény- borsó 19, bab 20, mák 241, vö- 
másodlk helyen áll az USA mö- nek bizonyult az eső, mely' röshagyma 25, fokhagyma 6 fe- 
gött, megelőzve Venezuelát tés mindhárom préritartományban jeskáposzta 617. Babot, tengerit 
Mexikót. Újabban Ismét óriásitokat segített a szárazság miatt1 burgonyát még 6748 hold te- 
kőolaj területeket fedeztek fel elkeseredett gazdákon. A fü rületen termelnek. A paprlka- 
az orosz birodalom különböző több olyan helyen is kizöldült, termelés évről-évre emelkedik: 
részein, így Kuzneckben, Haza-! ahonnan már-már más vidékre ezidőszerlnt fűszerpaprikát 3223 
kisztánban és Turkesztánban1 kellett szállítani a takarmány- zöldpaprikát 461 holdon termel- 
Is. Legfontosabbak azonban a hiány miatt sokat szenvedett nek- Bevetetlenül csak 756 hold 
már régen üzemben álló kauká-' marha-állományt. Az eső mégis jvan> am* az* bizonyltja, hegy a 
zusi telepek, amelyeket Sándor annyira megkésett az idén, ] szegedi gazdák alaposan ki­
cár foglalt el a perzsáktól 120 hogy a kanadai össztermésnek használják a földet, 
évvel ezelőtt . legalább egy ötödé elveszettnek

Ám a Fekete tenger most már tekinthető.
Ipari szempontokból is rendkí­
vül fontos az oroszok számára.

Ha a második ötéves terve- 
i zetben kitűzött célok csak fele 
részben is megvalósulnak, úgy 
a dél-oros zágl uj ipar termékei 
elárasztják
Délnyugat-Azslát, Észak-Afri- 
kát, sőt a Balkánt is. Ebinek az 
uj gazdasági offenzivának a ha- 
diutja ugyancsak a Fekete ten­
geren és a Dardanellákon ke­
resztül vezet.

közben CallfornIában elfogták s 
a St. Quentln fegyintézetbe zár­
ták. Komor onnan Is kere- » 
két oldott és KONZULI KERESTETÉSmintha ml
sem történt volna — egy szép
napon hamis Igazoló Iratokkal j hogy saját érdekükben közöljék clmü- 
megjelent a háromnegyed mil­
liós lakósu Honduras közép­
amerikai köztársaság elnöké­
nél. Kanadai gazdaság, szakér- 108 Galgaguta. Beres-

nyák László nős Szanlszló Mag­
dolnával Boskár József. Kazli 
Gyula Gyeptikaján. Hajdú Já­
nos Bodrogklsfalud.
Sándor Mohatanya. ifj. Juszku 
Ferenc Kékese. S. Kulcsár Sán-

Felkérem az alant felsoroltakat.

két az alulírott magyar klr. konzulá­
tussal.

Bak Ferenc, Mártonyi. Bar­

ién ek adta ki magát és annyira 
sikerült szélhámoskodása, hogy 
— a mezőgazdasági miniszter 
helyettesének nevezték ki. Is­
mét ‘‘telepíthetett"!

1 PB1XGŐ egy Rhode Island 
Red fajkakas az óhazában. Ma­
gyarország földművelésügyi ml 

I nlsztere vörös izlandi fajtiszta 
tenyészkakasokat bocsátott a 
gazdák rendelkezésére. Minden 
igénylő kakasonkint egy pen-

HorvátÁmde a kocka kezdett fordul­
ni Az antant-seregek kénytele­
nek sorjában elhagyni Oroszor­
szág területét, a halottnak vélt 
Törökország Is feltámadott és 
Musztafa Kemál vezetése alatt 
diadalmasan verte tönkre az an­
gol-bérenc görög hadsereget és 
1922 november 4.-én a győze­
lemittas török csapatok az an­
golok fogcslkorgatása mellett 
vonultak be Konstantlnápolyba.

A két ősi ellenség: Oroszor­
szág és Törökország a közös 
bajban szövetkeztek Anglia el­
len. Szovjet-Oroezország első­
ként Ismerte el az uj fasclsta Tő 
rökországot, amelynek szabad­
ságharcát pénzzel és fegyverrel 
is támogatta és önként vissza­
adta az 1878-as háborúban el­
vett három kaukázusi határte­
rületet : Karst, Ardahánt és Art- 
wlnt

A VETEMÉNY termelők ér­
dekelt védő vámrendelkezések 1gyezményel Anglia vezető sze­

repét jelentették a tengerszoro­
sok felett

A világháborúban Törökor­
szág szembekerült Nagybritan- 
nIával és az angol dreadnough- 
tok gránátzápora zudult a Dar­
danellák érődéire.

Az angolok 1915 elején meg­
kísérelték, hogy a Dardanellá­
kat flotta-támadással elfoglal­
ják, a hadihajók óriás-ágyúival 
leküzdve az erdődők tüzérségét 
Á példátlanul heves küzdelmek 
azonban kudarccal végződtek.

A Dardanellákért vívott véres 
küzdelmek 1916 január 9.-én vé­
get értek. Kltchener angol had­
ügyminiszter céltalannak látta 
a további harcokat és elrendel­
te a visszavonulást. Az antant­
seregek maradványai hajókra

A lóláb, Illetőleg Kohn Hugó 
lúdtalpa hamarosan kilátszott 
Hondurasban is. Az állam pén- gyarbóly Molnár A Pinc. Niki Fe 
zét “véletlenül magánál felejtet-' 
te” s Így menekülnie kellett, 
hogy hitvány életét megmentse.
A forrongó Salvadoron keresz­
tül, hol mint “forradalmár’’ tün­
tette- ki magát, — Brazíliába vet 
te útját és ismét “magyarrá” 
lett. Egy sao-paolól újság bizal- pércs. Vlncze örvény. Wleland 
mába is belopakodott, minde­
nütt a munkásság beritjának 
adta ki magát és tetemes össze­
get gyűjtött össze “munkás”- 
célokra. A pénzből kinyomatta 
“emlékiratait,” melyben össze- 
hazudozott tücsköt-bogarat, ki­
adta magát Tolsztoj, a nagy o- 
rosz Író bizalmasának, ázsla-ku 
tatónak, tudós felfedezőnek, 
kalkuttal akadémia tagjának! 
stb. Persze a magyarokkal vé­
tette meg jó áron a tőlük össze­
lopkodott pénzen kiadott köny- j (og)s meglátogatni Sudburyt, Fort Wll

liamot, Fort Francest és Winnipeget.
Az “emlékirat” azonban csak Olvassa figyelemmel lapunkban elhe-

csalétek volt. Következett a “Bra '!’•“« ^ Thuna “rd«tN4t.
ziliai magyarok története" kia-l * v.,tó« 6U “«►
dánának előkészülete Komor Pet j4t,,lk * ndT#ny,et' mlnt “ e®*e‘ aasanak előkészülete. Komor rilég ta.pl&iéka és gyógyszer*. Milliók
éppenolyan népszerű lett a dél- bírnak a gyógyfüvek hatáséban 4a
amerikai magyar telepeken, térnek visssa évenként a természetes
mint Nyugat-Kanadában: sorra gyógymódhoz egészségük érdekében.
látogatott mlnden családot és ** Thuna Ttllalata Kaoada letma-
még a pénzszűkében levőktől is tólruma ahol kllArólag növényi anya-
kicsalt egyenként 50 mllreist SOkat használnak fel híres orvossár
(kb. $4.50-et), ha az illető a ne- galk készítéséhez, melyek ezreknél
vét meg akarta emllttetnl a adták vissza egészségüket.
"történelemben”; ha pedig a Akármilyen betegségben .zenre*
brazlliás magyar a fényképét 1-
meg akarta jelentetni, az lég- tosan visszanyerheti azt, ha a bevált 
alább 10-15 dollárba került. Mi és híres Dr Thuna gyógynövény or- 

mint Toeaágal kinti valamelyiket hámnál-

dór Calgary, Alta. Lukács Jár 
nos Szendrő. Jaszman János Makeményen sújtják a korai zöld­

ségféléket fogyasztókat. Jellem
ző példa erre a múlt hét végén _ 4 _ , ... . .
az amerikai Tennessee áUamból|S6t ko,t,ele8 saj,át kaka*

! sát leolni és elfogyasztani. így
akarják a baromfiállományt 
felfrissíteni. A közönség köré­
ből máris nagyon sokan jelent­
keztek.

renc nős volt MUUer Máriával. 
Paks. Pap János Megyaszó. Pi­
sák Méhész János Eburne B.C. 
Szászfal Ferenc nős Rescsánsz- 
ki Júliával Galvács. Schrelner 
Ferenc Paks. Tóth István Lád-

dömpingáraikkal I Winnipegre érkezett vagon-ra­
komány friss káposzta. Az áru 
maga alig került 259 dollárba, 
ellenben a kivetett vám $762 
volt, mely a következő tételek­
ből állott: az áru elvámolás! ér­
téke $909, ennek 30%-os vám­
ja 272, forgalmi adó $36, külön­
leges “dump” vám $454.

besenyő. Turucz Lajos Vámos-

Braziliába mennek 
vizi-polózóink

Megírtuk, hogy a losangelesl 
Ollmpiászon győztes magyar vl- 
zlpóló csapatot Ausztrália ven­
dégszereplésre hívta meg. A 
nagy távolság és a költségek mi­
att azonban ez a túra elmaradt 

A magyar vizlpólózók és u- 
szók brazillal meghívásának ü- 
gye ezzel szemben komoly for­
mát öltött. A “Magyar Úszó 
Szövetségihez a rio-de-janel- 
roi magyar követ, Haydln Albert 
volt montreali főkonzul már to­
vábbította is Brazília meghívá­
sát. Eszerint a brazillal tenge­
részeti sportkulbja hívta meg a 
magyarokat és rendezné a túrát. 
A brazíliai sportklub hajlandó a 
túra összes költségeit viselni és 
az erre vonatkozó összeget elő­
re letétbe helyezi.

Márton Lajoskomárom. Koncz 
Kálmánná szül. Péter ESszter.

“PECHES" TOLVAJ

Az egyik budapesti .villamos- MANITOBA déli vidékén a 
megállónál felvett egy elhasz- munkanélküliség elleni harcban 
nált villamos jegyet egy “potya” a cukorrépa-termelést is meg 
utas. Egy rendőr észrevette, 1- akarják honosítani és ezen cél- 
gazoltatta, majd előállította, ból egy cukorgyár felállítását 
Megállapították róla, hogy lo- javasolták. Eddig csupán há- 
pás miatt régóta körözik.

49-52
MAGYAR KIRÁLYI KONZULÁTUS 

Roysl Hungsrlin Censulate 
625 Roysl Bank of Csnsds Bulldlng

WINNIPEG. Mán.

LAPUNK EGY-EGY SZAMA:
CSAK 2 CENTIa.rom kanadai ipartelep foglalko-

KÖZISMERT GYÓGYFUVtSZA VUtÁGARCU 

ASSZONY

jukra. Így fogadta őket a város, nem ... Mondom, csak látni a-
kartam ...

Meglepetten álltak meg a] Lassan összeszedte magát, 
kertben. Hátul, a lugasban é- Hirtelen felkapta a fejét.

IRTA: SIMOR MIKLÓS gett a lámpa. Egymásra néztek. — És maga? — nézett egy-
A férfi W az autó kormány- j aJT* “ “77 arCába'

kerekén az asszony meleg ar- dotta a férfi & elindult a sárga- Vera szeméből egy messze u- 
ca a térti kezefején pihent A kavlc80e uton- Az asszony utá- tat megjárt lélek nézett vissza
motor halk Uhegéssel vitte fel na a“hant 
őket a hegyre. Az emelkedőn £ lugiuta az egyik kerti-
tul már a város lámpái cslUog- 7\ 7^™ dÖ,Ve‘ egy 
tak. A kocsi meg se rezdült a ^ ^ 77 7T7 * 7’ 
tükörsima utón Cuk a lassan kéto dalt *«;
guruló kerekek muzsikáltak ^o« egészen a földig. A
halkan az aszfalton. földig. A villanylámpa fénye be- | ■

levilágított fáradt arcába. Le- — Akkor hát — szólalt meg 
Az egyik fordulóban a férfi csukott szemhéján, sápadt ha- bizonytalanul és fejét leszggve 

keze, amint elfordította a kor- lántékán nyugtalanul ugrált az elindult kifelé a kertből, 
mányi, véglgsurolta az asszony érverés, 
arcát. Az csak a szemét, a kék 
szbmét emelte fel

— Mire gondolsz? — kérdez­
te egyszerre a férfi

— Semmire ...
— Mit érzel?

lanul, erőtlenül ott állt az élet 
forró sodrásában, amelynek el­
lenállni nem tudott, de hogy ve­
le ússzon, ahhoz Is gyenge volt. 
Péter már tudta, hogy mit akar 
Vera, már érezte, hogy megta­
lálta emberét, az Igazit, az e- 
gyetlent, amikor Jenő még csak 
könnyek közt vívódott, hirtelen 
rászakadt egyedüllétének rop- 

, pánt fantomjaival. Péterék már 
az esküvő napját is kitűzték, a- 
mlkor Jenőt elveszettsége, ta­
nácstalansága és gyötrelméé 
hiányérzete megint egy erősebb 
hez, Verához kergette. És ami­
kor a leánytól megtudta, hogy 
azok ketten már uj síneken fut­
nak egymás mellett, halálos 
szomorúságba zuhant.

vet is.

rá.
— Én? ...
A hangjában benne volt, amit 

nem tudott elmondani, a ki­
egyensúlyozottság és az öröm, 
hogy megtalálta magát. Jenő 
megértette. HOGYAN HALNAK MEG A 

SZAKMÁK KÉPVISELŐI?

Még ebből Is “viccet” csinál 
az egyik újság, mely a követke­
ző “szakszerű" elhalálozási mó­
dokról számol be:

A földművest elföldelik. A ku- 
Aztán.l Hat évvel később találkoztak btktisnak könnyű lesz a föld. A 

újra. Sokáig szótlanul együtt kertész a paradicsomba Jut. A 
mentek a napsütött uccán, Pé- harangozónak beharangoznak, 
tér egyszerre megállította a ba- A portásnak megnyílik a menny 
rátját. ország kapuja. A kalauz eléri az

— Megtaláltad magad, test- utolsó állomást A révész kiköt 
vér? — kérdezte csendesen. az örökkévalóság révpartján. A 

Jenő mosolygott, de nem né- lámpagyujtogatónak az örök vl- 
zett a barátjára. lágosság fényeskedlk. A hajós

— Azt hiszem, igen — mond- boldogabb hazába evez. A búvár 
ta bizonytalanul — Itt élek örök álomba merül 

erőt és fenntartás nélkül hitt most Van egy pompás barátom, Az aratót lekaszálja a halál. 
— Bennünket vártál? — kér benne. A gyenge ember egész szobrász. Együtt dolgozunk. A molnár leőril életét A szabó- 

dezte a férfi. odaadásával állította be életét. Nagyszerű ember. Sokban ha- nak elszakad az élete fonala. A
Az Idegen a földet nézte. Cl- hogy Péter csatlósa legyen. Pé- sonllt hozzád. Különben majd fuvarost a ezentmihály lovára 

pője orrával egy kavicsot lök- tér pedig úgy fogadta ezt a ba- meglátod. Megismertetlek vele. teszik. Az órásnak üt az utolsó 
döeött rútságot, mint minden ajándé- — Majd legközelebb. óra órája.

— Benneteket — szólt kis- kát az életnek, amiért nem kel- múlva utazom — szólt Péter és A fogorvos Itthagyja a fogát. 
— HÓ ketten nem állunk meg vártáivá halkan.—Második nap- lett küzdenie és szenvednie: eo- kezet nyújtott. A színész letűnik az élet azlnpa-

—r csengett halkan a virág. ja A házmesterré azt mondta hasem érezte értékesnek, égé- — És ti? ... Ti hogy éltek? dáról Az lró kezéből kihull a
hogy kedden érkeztek. Azóta itt szén a magáénak. És anélkül, — kapaszkodott bele ijedten, toll A cigánynak elszakad az é- 
ülők ... hogy tehetett volna róla sok ke- Péter felnézett az égre. A ház let húrja. A pénztáros leszámol

Elhallgatott. Tekintetét még seri! órát okozott a barátjának, tetők felett két madár repült el az élettel Az üvegesnek a sze­
mest sem emelte fel a földről Fél évvel ezelőtt egyszerre ta- Szárnyukkal hitegettek az alat- mel üvegesednek meg. Az ügy-
Aa asszony közelebb lépett hoz- Iáik óztak Verával la És Jenőben tűk elmerülő tájnak. véd megkapja a íeUebbezhetet-
zá és kezét a vállára tette. ekkor, harminckét éves kori- — Egészen egyedül De két- len végzést

— Jenő, nézzen rám. Még bán ébredt fel először az a bi- ten vagyunk hozzá — mondta A lakók örökős otthonra ta-
zonytalan érzés, hogy egyedül csendesen és úgy érezte, min- Iáinak. A boldogtalan meghol­

ttá- As asszony érintésére megre- van n világon. Egyik napról a dent megmondott. dogul A süketnek megszólal az
másikra ráébredt hogy elveszi- A másik elsápadt. utolsó harsona A szerelmes u-

a tette maga alól a talajt A tér- — A vtrágarcu asszony ...— tolsót sóhajt A dijbirkózót le­
suttogta ebévülten. Aztán el- győzi a halál és — az anyós az 

Csak látni akartam, Vera. rülvett* a barátját, eltűnt a sem engedte a Péter kezét és ment a örök hallgatás honába költő­
ié most árván, blzonyta- maga utjáaL dk ... .....

természetesebb,sem
hogy a Komor-féle “történelem" j J* 
sohasem fog napvilágot látni, 
mert hiszen a Kanadából Dél-

Az asszony titokban minden­
nap átnézte az újságokban az 
öngyilkosok rovatát, 
hogy múltak a napok és nem ta­
lálkozott a Jenő nevével, lassan 
megnyugodott. Péter, a férfi 
pontosan tudta, mi játszódik le 
körülötte. Ismerte Jenőt gyer­
mekkora óta. Valamikor meleg 
barátság fűzte őket össze. Jenő 
úgy követte Pétert, mlnt az ár-

Az asszony lábujjhegyre állt 
a férfi válla mögött.

— Jenő! — súgta Ijedten és 
gyorsan megfogta a férfi kezét.

Az alvó feje előrebillent. Az­
tán lassan újra felemelkedett 
Szeme felnyílt.

— Hát megjöttetek — mo­
solygott és lassan felállt. — El­
aludtam Itt

Zavarodottan hnzgálnl kezd­
te a kabátját, hátraslmltotta fe- nyék. önfeláldozó és alkalmaz- 
kete haját megigazította a nyak ikodó volt. Péterben érezte az

Ha gyengélkedik ne mulaeega e) a 
kedveid alkalmat ét látogassa meg a 
városában lddsd gyógyfüvésst, akt 
teljesen díjtalanul aaolgál megtolha­
tó lel világosi tállal. Ne felejtse el ás 
alábbi napokat: Sudbury jun. 19 és 10 
Fort Wllllam jun. ». 23, lé, 26, FoVt 
Francia jun 24. Winnipeg jun. *7, 16, 

(Hirdette)

Amerikába szökött zsaroló gya­
korlatához híven Ismét elpárol­
gott — tőkét kovácsolva a pro­
letár-szónoklatokból.— Jót Nem tudom megmon­

dani ... Jó, vagy ... És biztos
a kezed és nyugodtan ver a szi­
ved. Itt érzem ax arcomon ... 
És én megyek veled ...

— Nemsokára megállunk.
Az asszony újra a férfire e- 

melte
iyan lassan Járt, hogy kigyul­
ladt a kis ellenőrzőlámpa vörös 
fénye. A férfi nézte a finom ar­
cot Mintha egy beteljesült 
nagy fehér virág pihenne a kéz­
fején.

A 'Délamerikai Magyar Hír- 2*. v> és julius 1.

NE IRIGYELJE MÁSOK EGÉSZSÉGÉT
MAGA IS EOeSZStGES LEHET, KEVtS KÖLTSÉG MELLETT RÖVI­
DESEN, HA TERMÉSZETES NÖVÉNYI ORVOSSÁGOT HASZNÁL

HÍRES EURÓPAI NÖVÉNYTUDÓS MINT A
ét A motor már o-1 kendőjét

a______ __ -
kiküldöttje, személyesen fog a kővetkező 

helyeken megjelenni:
Sudbury. Ónt. junlus II ée 20 kedd, szerda Bal morál Hotel 
Fort Wllllam. OnL jun. 22. 21. 14, 25, péntek, szombat, vasárnap, hétfő, 

A venne Hotel.
Fort Francts junlus 26 kedd, Rainy Laké HoteL
Winnipeg. Mán. jun. 27, 26, 26, 20 és julius 1, szerda, csütörtök, péntek, 

szombat és vasárnap Mac La ren Hotel.
Ha gyengélkedik, a* hanyagolja el baját Basel tartotok önmagának de 
családjának egyaránt. Miért

Dr. THUNA

A sorompónál meg kellett vár
ni, amíg egy vonat elcsattogott 

A mozdony köriUszór- 
égö csillagokkal KSthó- 

utolsó percei 
A város lángoló reklám 

fénnyel a

íred Jen, ha nem siükaégee? Adjon a

ORVOSSÁGOT.
miképpen térhet 

egészség útjára. Pontos felvilágosítást kap teljesen díjtalanul.
Ne felejtse el e fenn jelzett napokat!

NÖVÉNYI
Ne mulassza el as alkalmat ée tudja as

:? ...
t.

Dr. THUNA 
BALSAM REMEDIES LIMITED

éa a kavicsot, amellyel

ONTARIO 
legnagyobb és legrégibb növényi orvomig 

laboratóriuma. Alapítva 1888.
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hogy ha ezek a levelek és utasítások eljutottak volna Magyaror­
szágba, ml történt volna?

— Hogy mi történt volna? Ezer ördög. Hát ml történjék? 
A forradalom tört volna ki. A forradalom.

Blasca csendesen Ingatta a fejét.
— Azt hiszik? Én más nézeten vagyok. Szó sincs róla, 

hogy a magyar forradalom kitört volna. A magyar egyáltalában 
nem tud forradalmat csinálni, ahhoz túlságosan sok a természe­
tében a fontolgatás. És ezért egészen közönbös, hogy Kuthy Já­
nos utasításai hova kerültek, az összeesküvők sem vették volna 
több hasznukat, mint a rendőrség.

— És ha Kuthyt főbelövik? ...
Blasca arca egy árnyalattal sötétebb lett.
— Ez nagyon szomorú lesz reá, a családjára, a barátaira. 

Az ügynek azonban nem árt és nem használ. Az egyes emberek 
sorsa pedig Igazán nem fontos.

Nem tudtam tovább hallgatni a vitát. Fölmentem a szo­
bámba és azután lehunyt szemekkel ábrándoztam. Láttam ma­
gam előtt a borsodi kurtánkat, amelyből két éve kellett távoznom, 
nehogy a rendőrség re ám tegye a kezét Mert megtudták rólam, 
hogy azon költeményeket, amelyet Miskolc egész fiatalsága sza­
valt — azon titkos nyomdában napvilágot látott forradalmi költe­
ménynek, mely Így kezdődött: “Ébredj Árpád népe, ébredj és rázd 
meg ős bilincsedet" — én vagyok a szerzője. Ezért kellett álruhá­
ban átmenekülnöm a határon. Láttam Kuthy Jánost, a negyven- 
nyolcas ezredest, aki az utolsó két éven át vezérem és apai bará­
tom volt — és láttam Kuthy Ekelkát, azt a feketeszemü, feketeha- 
ju kis leányt, akivel együtt lovagokunk át a magyar rónán ... 
amikor még odahaza voltam, fis azután elővettem a hegedűmet 
és mialatt halkan Játszottam magamnak, a könnyeim észrevétle­
nül áztatták az arcomat.

S

London, 1868. junlus.
Nyomon vagyunk. Még nem tudunk teljes bizonyosságot, 

de úgy lehet, hogy már néhány nap múlva lerántjuk szegény Ku­
thy János árulójáról az álarcot Ma délután Barberoux keresett 
föl a szobámban. Egy furcsa kis emberkét hozott magával, aki­
nek láttára majdnem elnevettem magamat Az emberke hosszú, 
zöld kabátot és magas kürtőkalapot viselt, a kabátján azonban a 

— 8 —

— Englender jelentéseket küld?
— Hetenkint kettőt, egyet az osztrák és egyet a francia 

követségre. Specialitása: olaszok, magyarok és franciák. Oh, Eng­
lender nem olyan plszllcár kis ember; mint Voczasek-Voszlowszky 
ö nagy stilben dolgozik, ő egész Irodát tart fönn és számos ügy­
nököt fizet, akik mindenről pontosan értesítik. Azt meg kell adni 
neki, hogy érti a mesterségét. >- -

— De hát kicsoda ez a nagystílű Englender? — kérdez­
tem Ismét én.

— Egy kövér, fekete szakállas, Jóindulattól, emberszere­
tettől és demokratizmustól csepegő ur, aki a bécsi forradalomban 
tényleg részt vett, hogy miért, azt nem tudom és ő hihetőleg nem 
fogja megmondani nekem. Annyi bizonyos, hogy Bécsből mene­
külnie kellett és néhány évig egészen jól élt boroszlól, hamburgi 
és londoni demokraták vendégszeretetétől De a forradalmi lelke­
sedés végül elpárolgott és Englendemek kenyérkereset után kel­
lett néznie. Egy ideig lapot is szerkesztett, de az előfizetők nem 
akartak jelentkezni Végül Is arra szánta rá magát, hogy látoga­
tást tegyen az osztrák és francia követségen és azóta szorgalma­
san dolgozik a Jelentésein.

Barbarouxt ezek a leleplezések rettenetes dühbe hozták.
— Meg tudnám fojtani a gazembereket — ordította. — A 

tulajdon kezemmel tudnám megfojtani őket.
Szvoboda elnézően hunyorgatotl
— Ha Ilyen hangosan közli majd gondolatát és terveit, 

Englender kitűnő anyagot kap legközelebbi Jelentései számára — 
vélekedett — Különben legyen nyugodt, ml is élénk figyelemmel 
kísérjük Englender működését és legközelebb végezni fogunk ve­
le. Most csak azért szólottám önöknek, hogy ettől az ál-lengyel­
től óvakodjanak. A többit bízza egészen reánk.

Meg akartam még kérdezni, hogy mit jelent a titokzatos 
•"reánk", de Szvoboda láthatólag nem óhajtotta a beszélgetés foly 
tatását Szeretettel végigsimttott a kürtőkalapján, kezet nyúj­
tott és Barbárom társaságában lebotorkált a falépcsőn, amelyet 
Mis. Parker takarékossága csak igen gyéren világított.

Én pedig elgondolkoztam. Amikor odahaza hallottam az 
emigránsok életéről és küzdelmeiről, akkor mindezt egészen más­
képpen képzettem ... úgy van ... egészen misképpen képzettem.

• • •
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VALÓDI „VULKÁN” KASZA

^ IS Inch hosszú $14$ — 31 inch hoe.su $140 «
SS Inch hoeesu $3.75, 0116 60c., kalapács egyélű 75c., kétélű $1.00. kul- 

varokkal egyes Sic.. kottás SOc. német gyártmányúkarika
nedves leneké Ka. termánké SOc. “Carborundum" nedven kó SOc..

•árié nyéllel egyStt 7Sc.
Mt«ti kapák kiváló acélból. aaoonaU ssáiutásrn: Na t nagyalakú le­
kerekített élk darabja *1.76. No 4. nagyalakú négyaségletee darabja $175 
Na 5. Irtó kapa 114 lest darabja $150. — a péoa kéabesvétele napján

feladjuk, a eaáUitást ml tlaetJOk. Küldje rendelését erre a címre:I
DANUBIA CO.

64S Main Street.

:o:„OK

Idősebb köriben
■

J*
fi f_____  Forni-féle

Alpenkráuter
A

— A

■
í!

FAHRNEY & SONS CO.
CHICAGO, ILL. M

FARKAS PÁL KUTHY ETELKA

-S T O M I N A". Gyomorba) ellen a legbathatóeabb gyógyaaer. Oyo- 
moroalkarás. gyomorsavak, gyomorgórcs. gyomornyomás, gyomorhu­
rut. gyomorégés ée minden mái gyomorbántalmnk ellen a legtanácao- 
eabb a "STOMINA" Egy üveg ára: $1.00 dollár
"N E R V I N A". Idegbeteg, hamar kllArad, nem tud aludni, reggel 
fáradtan ébred. enédOI, fáj a háta, dereka, feje. ldegeaeilvbajoe. vagy 
gyomorideg-beteg haarnálje aa egyedüli legjobb gyógyssert n 
“NERVlNA' -t Egy üveg ára $1.00 dollár

Forduljon bírálómmal a Magyar Chemlkusokhox. ahonnan a leg­
nagyobb Utók tártáé mellett aaonnal megkapja a asöktéges tanácsot ée 

felvilágosítást teljesen díjtalanul. írjon még ma.
„MED1C0 COMPANY sí CANADA Ltd ”

S4 GRENVILLE STREET TORONTO, ONT.

IS.1884

AZ (Ml U A IUMKAVAU tént szerencsétlenség áldozatéit 
találták meg, úgyszintén 

nyoma veszett a vitorlásnak, 
bői arra következtetlek, hogy a 
hajó öt főnyi legénységével, ka­
pitánycet ól együtt a tengerfe­
nékre süllyedt.

Tallózása •s *

Munkás Újság
ISMÉT NÉGEREKET LINCSELTEK .AZ AMERI­
KAIAK — VÉRES ÖS8ZECTKÖZÉS V FRANCIA 
SZOCIALISTÁK ÉS KOMMUNISTÁK1. KÖZÖTT 

— MŰKÖDÉSBEN ÓCEÁNIA VULKÁNJAI
iés Tű­

mé fizetett munkát * MUNKANÉLKÜLI- BAL.
HELYETT — OT 

NAFOS MUNKAHETET, 
HÉT OKA# MUNKANAPOT

ESETI- S ÖREGKORI BIZ­
TOSÍTÁS OGGZAOOS KL

Montreal Que. AUSZTRIA több városában 
ismét bomba rohbam múlt va­
sárnap és ezúttal nem szccbt-

rendezett Nagaski, Osak
teyama kikötő városok T------  ,xn . fRMWimk
ben. Az előrelátható sebesül*- .JJEL ^tatt íteeie“S

hatt midón a három a«P«. had-; 7~om éve klal^Tlev6 Ke- 
gyAkoriat folyamán jepulógé- heüűi| ^ mük^
púk őeszeutkőzött a levegőben. ^ kerfw * ,

gasságba töveit gőzt a föld mé­
lyéből Ugyancsak nagy zajjal 
köpködi a forró lávát a Ngauru- 
boe ée Tongariró vulkán Is, me­
nekülésre késztetvén a környé­
ken lakó bennszülötteket.

TESET — MUNKAS-KEP- TEKKÉ ALAKÍTÁSÁT — 
AZ UZSORA KIIRTÁSÁT!VISELŐKET OTTAWASAI

HARTMAfTS Statiooery
MOSZKVA keze Irányítja s kordont és szónokolni kezdett a 

FUn Flon és Noranda bányavt-i
léd! St. Laaroaee Mrd. bétákat, hanem

tartóztattak le tettesek gya­
nánt Grácban 150 tisztviselő ke 
rütt összeesküvés gyanújával

Hé éa dékek sztrájkját — állttje az ot-, Csak nagynehezen tivotitották 
tawsl munkaügyi miniszter. B-j el Siet. műtősben n karzat a1

harcias munkásokat éltette.ALEX A. KELEN
in. szó Atlanti Óceántól— 

Csendes Tengerig
1464 ! börtönbe. Állítólag az alkancet-megegyezésrS, miután a mun­

ni a Mine Workers Unlo-t, noha 
ennek agitátorai Hjni^tettáh w»n* Mlchel az ottawai fetaó- 
hogy a béremelési követeléwk-;házbM megszívlelendő tervet ls-
bS Is engednek — ha -**-___■»-1 mertetett a munkanélküliség

leküzdésére. A kormánynak 
25%-oe aranyfedezettel uj pénzt 
kellene kibocsátani, mely csak­
is közmunkákra, munkáalaká- 
sok építésére, telepítésre és a 
természeti kincsek kihasználá­
sára volna fordítható. Ez utób­
bi alatt különösen keményszén 
és kőolaj kutatására gondol Ml- 
cbel, miután e két közszükség­
leti cikket nagy mennyiségben 
kénytelen behozni az ország.

lár ellen Is merényletet követtek 
el. sőt a vasúti pályatesteket Is 
több helyen felszedték elégedet­
len politikai elemek.

NEW POUNDLAND Torbay 
kikötővárosa előtt a nags köd­
ben összeütközött egy tebergő- 
zös egy merülésig megrakott vi­
torlással. Az éjnek Idején tör­

és CALGARY nátora. Ed-
Foly-aáe u lel oldalról 
AZ ÉSZAKI Peace RÍ ver Dis- 

trlct úgy látszik túl akar tenni 
Ontario éezaknytigati vidékein. 
Míg Ontarióban alig két hete 
havazott. Peace Riverről ke­
mény fagyot Jelentenek a Junlus 
15-lki táviratok. A rekordot ezen 
a téren Falrvlew tartja, még pe­
dig fagypont alatt 10 fog hideg­
gel. Nem csupán a kerti véle­
mények, hanem a gabonatáblák 
Is megérezték a hűvös "nyári" 
Időjárási

14
de $

GUBA fővárosában, Havaná- 
ban Ismét felujutt a pártviszály. 
A meglehetősen hevesvérű fél- 
vér lakóeeág az uj forradalmi 
köztársaság függetlenségi ün­
nepnapját használta fel zavar­
gásokra. Gubái szokáshoz hí­
ven tengerészkatonákkal te­
remtettek rendet és még sze­
rencse, hogy a gépfegyver-eor- 
tüznek csak hat áldozata ma­
radt a kövezeten.

ókét a bányamunkások vezérel­
nek. Mindkét bányatelepen Iz­
gatottan várja a munkásság. „A ruténföldi nyomer oka, hogy

elválasztották a magyar Alföldtől”
BOOK8ELLER8

#4 Queen Bt Weet.
hogy ml less s szíri* kimene­
tele.

Meülne d’Asbeck Írónő a pá­
risi “Térré d'Europe" egyesü­
letben előadást tartott a rutén 
kérdésről Helyszíni tapaszta­
latai alapján Ismertette a rutén 
nép tarthatatlan helyzetét ée 
megállapította, hogy a Rutén- 
föld nyomorán!* legfőbb oka 
az, hogy elválasztották a ma­
gyar Alföldtől, amelynek ter­
mészetes kiegészítő része volt

A csehek tizenöt esztendővel 
a békekötés után még mindig 
nem adták meg a ruténeknek 
azt az önkormányzatot, ame­
lyet a saint-germainl szerző­
dés kifejezetten biztosit szá­
mukra és ellentétben a béke- 
szerződés rendelkezéseivel és a 
ruténeknek tett Ígéretekkel Im­
perialista politikát folytatnak.

Az előadást vita követte, a- 
melynek során Lamouche fran­
cia ezredes rámutatott arra, 
hogy nemcsak a rutének, ha­
nem a szlovákok is önkormány­
zatot kívánnak maguknak.
Hont! Ferenc, a Magyar Reví­
ziós Liga párisi titkára, a Mille- 
rand-féle kísérőlevélre hivat- eközben egyik jobbra megy, a 
kozva követelte az önrendelke- másik meg balra, 
zésl jog alkalmazását a Rutén-

földön és megbélyegezte a cseh 
kormány képmutató magatar­
tását, amellyel egyfelől a szer­
ződések szentségét hirdeti más­
felől pedig a rutén önkormány­
zatra vonatkozó nemzetközi kö­
telezettséget 
megszegi 

André de la Far francia új­
ságíró mindenben megerősítet­
te Melllne d’Asbeck fejtegeté­
seit, aki légül Gamier felszóla­
lására válaszolva kijelentette, 
hogy a cseh kormány tizenöt 
esztendeje él már vissza a nyu­
gat közvélemény bizalmává, 
úgyhogy további bizalmat már 
Páriában sem előlegezhetnek a 
prágai politikusoknak.

ALBHRTABAN talán a legki­
rívóbb az egyes városok rellfe- 
sel között kiosztott segély-ada­
gok eltérése. Nagyrészt ebből 
keletkezett az egész tartomány­
ra kiterjedő sztrájk, mely Drum- 
beller és Lethbridge környékén 
még mindig tart, viszont Ed- 
montonban 
munkát a közellátáson levők.

UKRAINIAN BOOK STORE 
St. West

Hamilton, Ont.
ALEX A. KELEN LIMITED
GdRjB — 244 áaiaee Ütreet NerUi. szemérmetlenül

B. C.AZ EGYESÜLT Államokban 
még mindig tart a lincselés, no­
ha a washingtoni kormány még 
a közelmúlt napokban elhunyt 
Rolph callfomiai kormányzót Is 
figyelmeztette, hogy szigorúb­
ban járjon el a divatossá vált 
lincselők ellen. Ezúttal Missouri 
állam egyik falviban a vasúti át 
hldalásra akasztott fel a feldü­
hödött tömeg két 20 éves szere- 
csent, akit egy fehér asszony 
megtámadásával vádoltak.

tyofc _ Okozz I érveiknek nagytan de 
Jegi ée kezjepyzdl Serek.

MIADTA a derekát az ameri­
kai nehéz vas- és acél-ipar, a- 
mely heteken át majdnem 
sztrájkba sodorta az Egyesült 
Államok legnagyobb üzemelnek 
dolgozóit A washingtoni kor­
mány erélyes közbelépésére a 
gyárosok most már hajlandók 
egy független bizottság dönté­
sét elfogadni, a kérdés most már 
csupán az, hogy a különböző 
követelésekkel előálló munká­
sok Is hajlandók lesznek-e a 
Labor Board Intézkedéseit ma­
gukra kötelezőnek elismerni.

már felvették a Klkótótt 4vente M » 
ser gósóe keresi feLKitchener Ont.

8 JAROSZ 
$14 Kint st. Weet. AZ IDEGENEK, főleg ázsiai 

népfajok — kínaiak, japánok, 
hinduk — Iránti ellenszervet 
sokszor az európai bevándorlók­
kal szemben is érezteti a kana­
dai őslakosság. E mögött leg­
többször nem'faji gyűlölet, ha­
nem a kanadai brit jövő féltése 
rejlik. Az Immár Alberta ma­
gyarlakta részein Is elszaporodó 
japánok vasszorgalmukkal ki­
szorítanak mindenkit ée legu­
tóbb már a Vancouvert angol 
szavalóversenyen Is japánok 
vitték el az első dijakat

AZ EATON nagyáruház ha­
talmas gyárvállalatok tulajdo­
nosa egyúttal, mint azt a ka­
nadai kereskedelem visszaélé­
seit kivizsgáló ottawai parla­
menti bizottság ülésein meg­
állapították. A keletkanadai 1- 
parvárosokban szétszórt Eaton 
üzemek legtöbbjében azonban 
nem tartották be a ‘ Minimum

- Folyóiratok. — Szivart*.

Winnipeg, Mán.
SATURN IMPORTING CO. 

in s CPR Mállódéval 
kóeol 0 Köln Streoüi*. VI

A házasság csak akkor ad­
hat boldogságot, ha a célunk 
egy és ugyanaz; ha két ember 
egy utón találkozik s azt mond­
ja egymásnak: “Jer, menjünk 
együtt!" ‘"Jer" — és kezet adnak 
egymásnak; nem pedig, ha két 
ember kölcsönösen vonzódik, de

MOLNÁR GYULA
m Main St. — "Mama Cafe" dtterem 
ii Billióm. • magyarok találkozó he­

lye. — óhazaI áruk, dohány.

FRANCIAORSZÁG Grenoble 
városában véres összeütközés­
re került a sor a szocialisták és 
kommunisták között. Több, 
mint ezer ember vett részt a vad

Wage” törvényt, miből kifolyó­
lag szigorú vizsgálatot Indítot­
tak.

WINNIPEG, Mán.e
GEORGE SZABÓ 
m Méla Street 

Fészkűidének. hajójegyek, 
heváedorláal engedélyek

A múlt vasárnapi bizonyta-JULJUS 16.-ig Ismét elhalasz­
tották a relief csökkentésére 1- 
rányuló intézkedések foganato­
sítását, mint Ottawából jelen­
tik. Állítólag addig olyan terve­
zetet akarnak kidolgozni, mely­
nek révén a segély-ellátást meg 
szigorítanák és minél Inkább te­
hermentesíteni akarják a köz­
pénztárakat. Egyelőre még nem 
szivárgott ki hogy milyen u- 
ton-módon kívánja ezt a fogós 
kérdést megoldani a kormány.

uccai harcban, melynek 50 su­
ton Időjárás ellenére szép szám- lyos sebesültje van. A kommu- 
mal jelent meg a magyarság a nisták valóságos várrá alakitot- 
katolikus hitközség évi piknik- 1Ák át az egyik templomot és
Jén. A rendezőség mindenki ré- onnan tözeltek PoHtikal eUenfe-

leikre. 500 csendőrön kívül több

r SZÉTSZÓRT VÉREINKET EZ 
AZ ÚJSÁG FORRASZTJA

EGYBE AZ IDEGENBEN!
Melville Sask. TOLSZTOJ L.

SÍPOS GYÖRGY
a Markét-tel

szére gondoskodott szórakozás­
ról ée a közönség a kötélhuzá- 8zázad katonaságot is rendel- 
sa, nők ée gyermekek futóver- tek kl- fegyverhasználat

nélkül fojthassák el a politikai 
testvérharcot.

Lethbridge Alta. A MUNKANÉLKÜLISÉG SOK CSALADOT 
Kényszerít a Rendszertelen Táplálkozásra

senye, tortaárverés, jól Is mula­
tott, azonban a hirtelen meg­
eredt eső végül Is megrövidítet­
te a délután programját. Három

SZARKA JÓZSEF
4#d — 4th ATS. South 

Pipa ás dgaretudohány. hüvely ds 
papír Is kapható.

Edmonton Alta.

ÍRORSZÁG véglegesen elsza- 
fiatal elmwoodi magyar, Kozo- kad Angliától — jelentette ki de 
govits József, Móricz György és Valera elnök a dubUni képviselő 
Fóliák Ferenc ütemes muzslká- házban. Az elszakadást ellenző

Írek tiltakozásával szemben ki­
jelentette deValera, hogy bár­
mennyire meg Is fogja szenved-j 
ni gazdasági önállóságát Iror-' 
szág az elsó években, később' 
annál nagyobb jólétre számíthat 
mint teljesen független állam.

és ennek következményeit a gyomra szenvedi meg elsősorban.
Soha annyi gyomorbeteg nem volt mint ma van

Soha nagyobb szolgálatot a p Q JT 'J1 nem tett mint éppen ma.
e

TORONTO városi tanácsa 
éppen ülésezett, midőn hat el­
keseredett munkanélküli mln-

val élénkítették a hangulatot. A 
hitközség ezúton Is köszönetét 

denképen szóhoz akart jutni a mond mindazoknak, akik áldo- 
tanácsülésen. Stewart polgár-

LUKAC8 LAJOS 
íeeis—esth st.

étvágytalanság, nehéz száfceláe, gyomorréi ka rés, gyomorgörcs, gyomornyomás, bevont nyelv ezálbán- 
tál mák, savanyu falbüffögés, 
roeez alvás, állandó szédülés, bórkltüésak vért isztáta lanság okozta reumáe bántál mák, mind beteg 
gyomrának éa a belek rendetlen működésének a következményei.

PURGARET A GYOMORBAJ EGYETLEN HATHATÓS GYÓGYSZERE!
GYÓGYEREJÉT SEMMIFÉLE MAS SZER NEM PÓTOLHATJA!
Egy négy családi bádogdobozzal, mely több hónapra elegendő 

csak $1.00. 6 dobozzal 5 dollár.
KERESZT

lehelet, fejfájás gyomorégés, undor, kedvteleneág fáradtság érzése.
Telepítési Hada — Péoiküldós —

zatos hozzájárulásukkal vagy 
mester nem volt ugyanis haj- megjelenésükkel elősegítették a 
landó meghallgatni a delegá- piknik sikerét, 
clót. mire ez áttörte a rendőr­

id a müveit? KI alkotó. 
KI a habár? A romboló.

VÖRÖS 
12302 R. Buckeye Rd.

PATIKA
CLEVELAND, O.JAPÁN flottája és repülöraja 

nagyszabású hadgyakorlatokat
Legjobb párna a lelkiismeret.

NÉMET KÖZMONDÁS.FIGYELEM!

MymgmlKelet-

Kanadai dofláiját
GYORSAN, BIZTOSAN ÉS 

A LEGMAGASABB 
ÁRFOLYAMON KÜLDI AZ 

ÓHAZÁBA

GEORGE SZABÓ
172 Ide— St, WINNIPEG. MÁK

Hajójegyek, IiyímímMm

S. LAPUX1 AZ ALÁBB 
msá ÜZLETEKBE*:
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MAGYAROR8ZAG 
MENNYORSZÁGI**

X
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UCY HÍVE. ÓM MAGYART
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A KANADAI MAGYAR ÚJSÁG
BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉG ÉNEK JELENTÉSEI V

m

MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN? NAGY-KOKOLLŐ MEGYE
Az erdélyi magyar tanuló Ifjúság szokásos éri dalosverse­

nyét az Idén Segesváron, a Petőfi emléknél akarta megtartani A 
dalcsversenyt azonban a román hatóságok nem engedélyezték. 
A Petőfi emlék és az ereklyemuzeum egyébként a románok Jó­
voltából teljesen el van hanyagolva. A múzeumból az ereklyék 
nagy része eltűnt és a ház is düledezik. A Magyar Párt most par­
lamenti tagozata utján kísérli meg, hogy az emlék és a muzeum 
helyreállítását és gondozását a magyar társadalomnak engedjék 
át az oláhok.

esti beszélgetési forgalomra ad­
tak.

SPEND 18 DAYS AS GUEST OF THE “TISZA" UNIVERSITY ATÚjabban a postai levelezőin- j 
pókért csak annyit kell fizetni, 
ahány filléres bélyeg van rá­
nyomtatva. A 6 filléres postai, 
levelezőlap ára tehát 6 fillér, a 
10 filléresé 10 fillér, nem pedig 
7, illetve 11 fillér, mint azelőtt

ARAD MEGYE
öltik nyugalomra helyezték Barabás Bélát az aradi köz­

temetőben. A temetésen több mint háromezer főnyi tömeg vett 
részt A temetésen két megható Jelenet Játszódott le. Amikor Ba­
rabás Béla érckoporsóját kihozták a halottasházból, a kapufélfá­
nak támaszkodva állott egy munkásküleejfl idősebb férfi. A nagy 

önkéntelenül szakadt fel belőle a kiáltás: “Magyarok 
nagy harcosa Isten veled" Az egyszerű ember szavai mélységes 
hatást gyakoroltak a kőrülállókra. A temetés másik megkapó ese­
ménye a Városház-téren Játszódott le. A tömegben feltűnt egy 
fehér szakállas aggastyán, aki fekete sujtásos galambszürke 
magyar atillában Jelent meg a gyászolók között A 89 éves öreg 
magyar régi híve vök Barabásnak és a félórás utat gyalog tette 
meg á temetőig.

üSHae

volt
A posta uj vidéki telefonköny­

ve már elkészült, a budapesti te­
lefonkönyvet Junlus 20.-án osz­
tották szét A dijak mérséklése 
óta 3500 uj előfizető lépett be a 
magyar telefonforgalomba.

100 ezer rózsabokor 
— a

ő\

Tabán helyén
SUMMER-HOLIDAY COURSE — AUGUST 1st TO 19thzéséről gondoskodni fog a ter­

vezett “csoda-park”. Valóban 
ezt az elnevezést kell adni an­
nak a ligetnek, melyben száz­
ezer rózsatő fogja hirdetni a 
magyar kertészek szakértelmét 

Ugyancsak nagyszabású át­
alakításra készülnek a Duna bal 
partján. A legnagyobb idegen- 
forgalommal dicsekvő Belváros 
folyópartjáról messzebb telepí­
tik ki a hajóállomásokat, a rak­
partról más uccákba helyezik 
át a villamosforgalmat s egyet­
len lejtős pázsitot varázsolnak a 
házsorok és a Duna vizszlntje 
között. Ez a tágas sétányokkal 
keresztül-kasul szelt virágos pá­
zsit és a tabáni százezer rózsa­
tő olyan panorámát fog nyújta­
ni, amihez fogható nincs Euró­
pában, de talán az egész föld­
kerekségen.

A törőkvilág emlékeivel tele­
tűzdelt legrégibb budai város­
rész felett megkend ultak a csá­
kányok. Ezer és ezer munkás­
kéznek ad keresetet a glrbe- 
görbe uccákon levő ősi házak le 
bontása és a városnegyed újjá­
építése. A műtörténet! szem­
pontból értékes emlékeket, 
mint például az első magyar 
kisdedóvó-intézet épületét stb. 
a maguk eredetiségében hagy­
ják meg, hadd gyönyörködjék 
bennük az utókor és a külföld.

Nem is csoda, ha a történel­
mi vonatkozású ódon házakon 
kívül főleg ez az "Óvoda sok ide­
gent csábit, hiszen alapítójáról 
kötetek szólnak a világ minden 
müveit nyelvén és az emberiség 
legértékesebb zenekincsét —az 
első magyar óvónőnek irta nem 
kisebb lángész, mint Beethoven, 
akinek a magyar Brunswick 
Teréz volt a ‘‘halhatatlan sze­
relme".

A királyi vár aljában, festői 
környezetben elterülő Tabán 
lesz a tervek szerint a magyar 
főváros legszebb negyede. A 
legújabb egészségügyi szabá­
lyok szerint épülő olcsó családi 
házak lakóit aligha bántja a 
messzebb fekvő gyárak füstje s 
a gyermekek szabadtéri levegő-

BARANYA MEGYE
Kárász falucska a vadregényes Mecsek aljában kicsi, mind­

össze 84,házból áll, 480 főnyi szinmagyar lakosa van, akik vala­
mennyien földmi velők. A község eredete már az 1200-as évekbe 
nyúlik viasza. A törökdulás alatt sokat szenvedett Gárdonyi szép 
történelmi regénye az “Egri csillagok" első kötetének eseményei 
Kárászon Játszódtak le. Ott meredezik hatalmas romjaival Móré 
vára, ott csörgedezett az a kis patak, ahonnan a kis magyar em­
berpárt elrabolta a félelmes Janicsár. A kis község egyike a leg­
keresettebb nyaralóhelyeknek, hova mind többen látogatnak el 
Jó fcvégőért, magyaros vendéglátásért.

BORSÓD MEGYE

Három mélyfúrás lesz odahaza
A “Geológiai Tanácsadó Bi­

zottság” sorra vette a csonka 
hazában remélhető földi gáz, 
földi olaj és sós vizek felkeresé­
sére Irányuló kutatásokat és 
három mélyfúrást határoztak el 
Az első a főváros közelében föld 
gáz kutatásra irányul, a máso­
dik fúrás a Bükk-hegység pere­
mén földi olaj feltárását célozza, 
mig a harmadik az Élesedi láp 
szélén a sósvizek felkutatása 
céljából már meg is kezdődött. 
Mind a három mélyfúrást 1500 
méter azaz ötezer láb mélységig 
tervezik.

LECTURES TO BE OIVEN IN ENGLISH
by the főre most sehol* rs on the followlng subjects:

Geography of the Duóba Viliág 
Kihnography ind folk-lore:
Conititutiénál deveiopment; 
RelaUona to other countrtee; 
Hungary"! economicol Ufe.

The Hungárián railways and steamship-companiea offer 
a 50% reduction in faros. The entire accomodation at Debrecen 
(lodging, three meals per day, service) is prövided in the Mén'* 
and Ladies' Residential Colleges fór only $1.- per day. The "Tisza" 
University awards a number of 60 Pengő (818) bursarlee to fo- 
reigners who heve made progress in the study of the Hungárián 
language. Diplomás, authorizing the holdéra to teach Magyar 
abroad will be awarded alsó.

AN IDEÁL SUMMER HOLIDAY IN THE “NAGYERDŐ"

Hiitory of Hungary;
Hungárián liter*tűre;
Magyar and Flnno-Ugrian languagei; 
Mualc of the Magyar — old and new; 
Flne Árts and főik Arta;

Miskolcon nagyszabású akciót leplezett le a rendőrség, 
amelynek szálai egész Félsőmagyarország területére szétterjed­
nek. A sátoraljaújhelyi rendőrség tiltott gyülésezés közben tét­
lenért egy nagyobb főnyi zsidó gyülekezetei, amelynek tagjai 
Palesztinába való telepítés érdekében munkálkodnak. Meglepe­
tésszerűen felkerestek gyanús üzlethelyiségeket s a razzia során 
350 darab gyüjtőperselyt foglaltak le háromezer pengőt kitevő 
tartalmukkal együtt. Érdekes, hogy a cégek nagy része ellen ré­
gebben eljárás folyik adócsalás miatt, nem egy esetben 40—60,000 
pengő erejéig. Sok olyan cionistát találtak, akik nem magyar ál­
lampolgárok és sem tartózkodási engedélyük, sem útlevelük nem

The University, the splendid outslde swimming pool, curatlve 
l herma! springs, and most up-to-date sportlng-grounds ars aD 
located in the great forest.

NEMIBAJOK
Elhanyagolt titkos beteg­
ségének szomorú követ­
kezményeit senki el nem ke 
rülhetL Vegye elejét a ko­
molyabb bajnak, 
nálja azonnal a XXX Jelű 
készletet, mely e bajnak el­
ismert
gyógyszere. A csomago­
lásról senki sem ismeri feL 
Titokban használhatja. A 
készlet ára $5.00.
A TISZTATLAN VÉR I- 
DÉZTE Bü7 TBG SÉGE5K a- 
zok, amelyeknek borzasztó 
következményei ellen hala­
déktalanul védekeznie kell! 
Kitűnő és számtalanszor 
kipróbált szere e betegsé­
geknek a ‘‘Vörös Kereszt” 
SARSAPARILLA JÓDKÁLI 
vértlsztltó. Egy üveg $1.25 
és 5 üveg egy teljes kész­
let $5.00.
VÖRÖS KERESZT PATIKA 
12302 R. Buckeye Road.

CLEVELAND, OHIO.

Hungary‘s National Park, the “HORTOBÁGY" 
Pusta, thrill at the sight of Europe's wondsr, 
nature's own television: the “DÉLIBÁB"!

As an unforgettable parting scene you a re tovlted to see the 
dlfferent national coetumea of the country at the colorful

PAGEANT OF 8T. STEPHEN'S DAY

volt.
MAROS-TORDA MEGYE

Kellemetlen meglepetés érte Marosvásárhely városát, s ma 
is túlnyomóan magyar többségű “székely fővárost”. Az Ideiglenes 
városi bizottság öt betöltetlen tanácstagsági helyére bukaresti 
oláh belügyminiszter váratlanul öt románt nevezett kL A kineve­
zések folytán a városi Ideiglenes tanácsnak mind a 11 tagja oláh, 
Dandee polgármesterrel egyetemben. A meglepetésszerűen be­
töltött öt tanácstagságot annakidején a Magyar Párt részére tar­
tották fenn. mire a magyarok kijelentették, hogy nem működ­
hetnek együtt DundeávaL aki egyik napról a másikra uccára tet­
te let az összes magyar városi tisztviselőket

Olcsóbb lett a hazai Hasz-

posta
leghathatósabbA magyar gyümölcs értékesí­

tésének előmozdítására a ma­
gyar posta rendszeresíti az úgy­
nevezett filléres csomagforgal­
mat, amelyet két évvel ezelőtt 
vezettek be próbaképpen. Ju­
nlus 1-től november 15.-ig, a 
következő években már május 
15-től kezdődően 50 százalékos 
díjkedvezménnyel lehet 
gyümölcsöt tartalmazó csoma­
got szállításra feladni.

A kis postahivatalok eddig 6 
órán túl nem tartottak távbe­
szélő szolgálatot, most este 8—9 
óra között az összes távbeszélő 
központok rendes szolgálatot 
tartanak, ezáltal a falu lakossá­
ga is igénybe veheti azokat a 
kedvezményeket, amelyeket az

and to enjoy the welcome of the Magyar Capital
>

Fór free Information and llluatrited pamphleti Write to ttati newapaper!

friss

NAGYSZABÁSÚ
óra kiárusítás

MAGYAROK
GYÓGYSZERTÁRA

■hol orvosságát legjutányoeabban 
•zerezhetl be. Recepteket ée rende­
léseket a legpontosabban elkészí­

tünk és szállítunk vidékre Is.

THE FRANK HEDLEY Cd.
McFARLAND Bldg. 4th Avsl S. 

LETHBRIDGE, Alts.

Vadonat uj 16-oe nagyságú 7 köves 
Elgln órák fehér arany tokban, tel­
jes jótállással $10. Rendeljen míg 

a készlet tart.
JOHN R. PISKO

S124th Ave. S. LETHBRIDGE, Alta

KANADAI DOLLÁRJÁÉRT a legtöbb Arany Pengőt, Leit, Dinárt, Cseh Koronát 
Zlotyt az alanti irodánál kapja. PÉNZÉT pontosan, gyorsan és biztosan utaljuk át a 
világ bármelyik országba. Minden pénzküldőnk egy, s címzett által sajátkezüleg alá­
írót! nyugtát kap. — Ha családját vagy menyasszonyát óhajtja kihozatni, mi kész­
ségesen állunk rendelkezésére a szükséges bevándorlási engedély beszerzésében, sőt a 

hajójegyet kedvező részletfizetésre is adjuk.
Óhazai bélyegekKözjegyzői okiratok Mindennemű felvilágosítások.

ALEX. A. KELEN LIMITED
1456 City Hall Avs. MONTREAL, QUE.

GABONA - TŐZSDE
BÚZA — 3 centtel esett

No 1 76 cent; No 2 71 c; No 1 He; 
No 4 67c; No 6 64 cent.
ZAB — változatún

No 2 CW 37 cent; No 8 CW 16c. 
ARRA — 1 centtel emelkedett

No 8 CW 43 cent. No 4 CW 41 ecet 
LEN — 3 centtel esett

No 1 CW 11.61 No 2 CW |1X7 
ROZS — változatlan

No 1 CW 53c; No 3 CW 41 cent

Z- DITTON A. hr>>\
Winnipeg 298 Bel- 
kirk Ave alatt va­
lódi ÓHAZAI mO- 
köszörűs műhelyt 
nyitott és a legfi­
nomabb munkákat 
jutányos áron vál­
lalja, garanciával. 
Borotva .... 50c. 
Hajnylrógép. 75c. 
Ollók .... 25—35©

FARKAS PÁL K U T H Y ETELKA

posztó eredeti színét már alig lehetett felismerni, annyi volt raj­
ta a foltozás, a kalap pedig úgy festett, mintha éppen most hem- 
pergették volna végig London egyik végétől a másikig. Hetekint 
egyszer jnlAh borotválkozott Is, de most éppen a hatodik nap le­
hetett, mert aipa élénken emlékeztetett egyA sündisznóra. Az e- 
gytk szemét behunyva tartotta, a másikkal ellep ben folytonosan 
és élénken hunyorított. Beszéd közben mindig az óraláncával ját­
szott, ámelyet legalább húsz, urcsábbnál furcsább kis fityegő dí­
szített Lógott azon szarvasagancs. Iránytű, négy levelű lóhere, 
fekete csillag, zöld csillag, körző, egyiptomi skarabeus és még 
sok mindenféle.

— Bemutatom önnek Szvoboda barátunkat, aki nagyon 
sokat tett s szabadság ügyéért, — mondotta Barbárom.

Kezet fogtam a törpe cseIákkal, aki egyelőre még nem szólt 
semmit, csak hunyorgatotL Barbaroux azután leült az ágyamra, 
én as ablakpárkányon foglaltam helyet, míg Szvoboda a szoba 
egyetlen síékét foglalta le.

— Voezlowszky alávaló áruló — Jelentette ki Barbaroux 
hlrtelenüL mindent átmenet nélkül — Bizonyítékaim vannak, 
hogy 6 és csakis 6 árulhatta el Kuthyt Mindig gyanakodtam er­
re a lengyel szájhősre, aki épen olyan kevéssé volt Osztrolenká- 
nál, mint ön, vagy én. Mindig sejtettem, hogy ez a nyomorult 
fráter a rendőrség kéme és csak azért él közöttünk. De most kö­
vetkezik majd a leszámolás.

— ön bizonyítékokat említ — szóltam közbe, 
mondaná meg, hogy milyen bizonyítékokról van szó?

Barbaroux a széken ülő emberkére mutatott.
— Szvoboda mindent tud. Szvoboda az emigrád rendőr­

sége. Szvoboda mindent kifürkész, mindennek nyomára Jön, 
klazimatol. 0 majd megmondja önnek, hogy Masa Voaz-

— Ohó! — Szvoboda jegyzőkönyvet húzott ki a zsebéből. 
— összegyűjtöttem az adatokat — mondotta szelíden hu- 

nyorgatva. — Hol is vannak csak? Igen. Tehát Voszlowszky— 
Voczasek Vencel eredetileg Prágában volt rendörkém. Tulajdon­
képen nem is yolt kém, hanem csak besúgó. Negyvennyolc már­
ciusában azonban jónak látta, hogy Bécsbe tegye át a székhelyét. 
Ezen alkalommal magával vitte házigazdájának arany burnót- 
azelencéjét és két gyűrűjét Is. Valószínűleg úgy gondolkozott, 
hogy forradalmi Időkben az Ilyen csekélységek nem számítanak.

1

PÉNZ-PIAC
(Canadlan Prés. Junlus 16-1 J«lentin)
Amerikai dollár, vételnél ____$0M%
Angol font__ _
Magyar Pengd ..
Cseh korona ...
Jugo dinár____
Humán leu____

Budapesti Jegyzés Junlus 1.4*
P I 36—14* 

Amerikai dollár_______ P > 41—8.46

V Eredményben

KICSI j NAGY
kiadd továbbitJ.llgés levelet

----liM
2**1 eset 
4.14 csat 
2X6 cent

— Éb ez bizonyos? — kérdeztem fölindulva.
Szvoboda ismét nevetett Barbaroux pedig nagyszerű moz­

dulatot csinált.
Árban

i — Amit Szvoboda mond, az bizonyos, — szólt mély meg­ tol cent
győződéssel.

Kanadai dollára— Voczasek bécsi szereplését egyelőre még mély homály 
födi, — folytatta az emigráció rendőrkéme. — Úgy látszik azon­
ban, hogy ott a változatosság kedvéért forradalmár volt, még pe­
dig igen vad forradalmár. Legalább la vann támpontok arra néz­
ve, hogy Latour meggyilkolásában és az azt kisérő sajnálatos 
eseményekben közreműködött Úgy látszik. Innen ered barátsá­
ga Englender úrral Is, akivel Londonban újra összekerült és aki­
vel együtt dolgoznak a rendőrség szolgálatában.

.easaOB®
ALLAT - VASÁRAPRÓHIRDETÉSE

SZOPÓS BORJÚ — » centtől imáik.
4 25 — ia 
* 00 — 4 00

JdEgy számkén való köziéi ára 60 c., 
károm agámban 61.26 KftUpM

TINÓ — 26 centtel emelkedett
.. 4 25 — 9 60
.... 3X0 — 4X0

Szigorúan elír. fizetendő
Jd .....

Nem tehetek róla, de ez a sok uj tény és név összezavart. 
Azt hiszem, kissé bambán nézhettem a változatlanul hunyorga- 
tó Szvobodára, de azon voltam, hogy tisztába jöjjek a különböző 
ismeretlenekkel

— Englender? Hát az kicsoda? — kérdeztem.
Az Englender nevet Barbaroux sem Ismerhette, mert csat­

lakozott s kérdéshez.
— Miféle Englenderről beszél ön, Szvoboda? Sohasem 

hallottam róla. ....
Szvoboda egy négy levelű lóherével játszott, amelyet néha 

odaütött a mellette fityegő Iránytűhöz.
— Meg vagyok győződve róla, hogy Englender egyáltalá­

ban nem fektet súlyt arra, hogy ön tudjon róla — jegyezte meg 
szárazon. — Neki teljesen elég, hogy 6 tud önről és nyugodt le­
het, hogy heti jelentéseiben, amelyeket küld a francia követséghez 
aontoenn beszámol as ón londoni élményeiről is.

— 11 — ^ •

SZORGALMAS ember, aki hajlandó 
bozótot Irtani azonnali munkát nyer­
het bari 15 dollár ée teljes ellátásért. 
Cím; John Salamon. R.R. X Saltcoata 
Saak.

ÖKÖR — változatlan
Jé «XS — 6X0 

3X0 — 4X0 
2X5 — 1.76

Nem Kdzapee 
4M •'•íny .

I BIKA — 29 centtel emelkedett
Jd 1.79 — t.n 

1 25 — 1.10Silány
SERTÉS — 15 centtel eeetl
Válogatott .................................
Nehéz .........................................
Könnyű ...................................
Na 1 Koca. ...............................
Ne. X Koca .............................
BÁRÁNY — változatlan

Háborúba mégy? — Imádkozz 
egyszer. Tengerre mégy? — I- 
mádkozz kétszer. Házasodd?— 
Imádkozz háromszor.

OROSZ KÖZMONDÁS.

7XS
most hallatta as első hangot. a hang derült

m. •JS
USIs hívják Voezlowszkynak, 

is lengyel hanem cseh. — állapította 7 .os — ess 
4 .se — 6.seSilányTenger n pénz, melyben elsüly- 

lyed sok hajó: elv, Jellem, be- 
PETŐFI.

furcsa ellentétben ál­
ja i.Ts — sas

1.00 — 1.6*- 10 - csttlet Slány

.
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